2

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________________              			 	         № _______________

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся
в собственности муниципального образования»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года                № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», Уставом муниципального образования город-курорт Сочи, постановлением администрации города Сочи от 12 мая 2022 года № 1313 «Об утверждении порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута
в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования» (прилагается).
2. Уполномоченным органом, ответственным за предоставление  муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута
в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования» определить департамент архитектуры
и градостроительства администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Вялкин) при техническом сопровождении муниципального казенного учреждения муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
«Центр информационного обеспечения градостроительной деятельности» (Мурадов) в части направления уведомления о возможности заключения соглашения об установлении сервитута и в части направления предложения
о заключении соглашения об установлении сервитута в иных границах
и департамент имущественных отношений администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Шингирий) в части заключения соглашения об установлении сервитута уполномоченными органами по предоставлению муниципальной услуги, указанной в пункте 1 настоящего постановления
3. Департаменту имущественных отношений администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Шингирий) разработать типовую форму соглашения
об установлении сервитута.
4. Управлению информации и аналитической работы администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Мруг) опубликовать настоящее постановление
в средствах массовой информации города Сочи.
5. Управлению информатизации и связи администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Лавриенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                        на первого заместителя главы администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края Свириденко А.П.
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.
8. Настоящее постановление действует в федеральной территории «Сириус» до 1 января 2022 года либо до окончания срока действия соглашения, заключенного между органами местного самоуправления муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
и органами публичной власти федеральной территории «Сириус», о передаче полномочий.

Глава города Сочи                                                                    А.С. Копайгородский